
 

 
Ayuntamiento de Ansoáin 
Antsoaingo Udala 
C.I.F./ I.F.K. P3132500D 
Tel.: 948132222  
012 - 948012012  

 
Udaletxeko Plaza, 1 
Plaza Consistorial, 1 

31013 Nafarroa – Navarra 
ansoain@ansoain.es 

www.ansoain.es 

 

Convocatoria para la constitución, a través de pruebas selectivas, de una relación de 

aspirantes al desempeño, mediante contratación temporal, del puesto de trabajo Responsable 

de Urbanismo, en orden a la cobertura de las necesidades que se produzcan en el 

Ayuntamiento de Ansoáin 

Don Ander Andoni Oroz Casimiro, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Ansoáin, el día 10 

de noviembre de 2021 ha dictado la resolución número 722/2021: 

De acuerdo con lo previsto en la Base 4 de la convocatoria, trascurrido el plazo para formular 

reclamaciones y subsanar, en su caso, los defectos en que hubieran incurrido, procede aprobar la 

lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas, publicarla en la página web municipal, y 

comunicar la fecha de realización del primer ejercicio previsto en la convocatoria. 

RESUELVO 

1. Aprobar la lista definitiva, que se adjunta como Anexo, de personas aspirantes admitidas y 

excluidas a la convocatoria para la constitución, a través de pruebas selectivas, de una relación de 

aspirantes al desempeño, mediante contratación temporal, del puesto de trabajo Responsable de 

Urbanismo, en orden a la cobertura de las necesidades que se produzcan en el Ayuntamiento de 

Ansoáin, aprobada por acuerdo, de 27 de septiembre de 2021, de la Junta de Gobierno Local 

2. Composición del Tribunal. 

 Presidente: Ander Oroz Casimiro, alcalde del Ayuntamiento de Ansoáin. 

 Suplente: Aritz Ayesa Blanco, concejal del Ayuntamiento de Ansoáin. 

 Vocal: Alfredo Sarasa Asiain, Arquitecto Jefe de la de la ORVE de la Comarca de Pamplona. 

 Suplente: Ana Oficialdegui, arquitecta de la ORVE de la Comarca de Pamplona. 

 Vocal: Iñigo Anaut Peña, Asesor Laboral y de RRHH del Ayuntamiento de Ansoáin. 

 Suplente: César Hernández Díez de Ulzurrun, Técnico de RRHH y PRL del Ayuntamiento de 

Ansoáin. 

 Vocal: Javier Urtiaga Sanz, designado a propuesta de la representación del personal del 

Ayuntamiento de Ansoain  

 Suplente: Una persona designada por los y las representantes del personal de los 

ayuntamientos participantes. 

 Secretaria: Ainara Armendariz Castién, Secretaria del Ayuntamiento de Ansoáin. 

 Suplente: Natalia Rodríguez Aguado, Secretaria del Ayuntamiento de Berriozar. 

3. Hacer saber a las personas interesadas que el primer ejercicio previsto en la convocatoria 

tendrá lugar el día 13 de diciembre, a las 9:30, en la Biblioteca Municipal de Ansoain. 

Las personas aspirantes deberán personarse a la hora señalada provistas de Documento 

Nacional de Identidad, pasaporte o permiso de conducir, de bolígrafo de tinta azul y mascarilla 

quirúrgica FFP2. 



 

 
Ayuntamiento de Ansoáin 
Antsoaingo Udala 
C.I.F./ I.F.K. P3132500D 
Tel.: 948132222  
012 - 948012012  

 
Udaletxeko Plaza, 1 
Plaza Consistorial, 1 

31013 Nafarroa – Navarra 
ansoain@ansoain.es 

www.ansoain.es 

 

 

4. Ordenar la publicación de esta Resolución en el en la web del Ayuntamiento de Ansoáin 

www.ansoain.es y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento a los efectos oportunos. 

 

 

ANEXO 

Listado personas admitidas  

AGUIRRE AGUIRRE, YOANNA 

ANDUEZA BERGERA, SARA  

ARAMENDIA MARTINEZ, IÑIGO  

ARDANAZ MACAYA, ERIKA  

BASTERRA RUIZ, ESTHER  

BIURRUN PEREZ, MIREN 

BLANCO OCERIN, MIREN JOSU 

CABALLERO ZUBIA, BEATRIZ  

CHOCARRO ZUBIRI, DAVID  

FERNANDEZ CERRADA, IÑAKI  

FRANCES ZUBIETA, MAITE  

GOIKOETXEA BASILIO, ADRIANA  

GONCALVES ECHEVERRIA, JONATHAN  

LARRAZA RAZKIN, OIHAN  

MARTINEZ BALLARIN, IVAN 

MARTINEZ DE TREVIÑO ANCIN. IOSU  

MARTINEZ LABEAGA, JAVIER  

MARTINEZ TOBAJAS, HELENA  

MUGUETA JURIO, JAVIER  

ORDOÑEZ SANCET, AITOR  

ORTIZ LIZARRAGA, MIGUEL RAMON  

PATRICIO ZAFRA, INES  

PEREZ CELAY, IRAIDA 

ROCA FRANCIN, ANA  

SAENZ GONZALEZ, MARIA AURORA  

SAINZ SANZ, IÑIGO  

SAN MARTIN ARIZ, JAIME  

TEJERO ARIÑO, PABLO  

URTASUN LARRAT, MARIA  

 

Listado personas excluidas  

Ninguno-a 


